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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           
ΝΟΜΟΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ                                                      

ΔΗΜΟΣ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Από το πρακτικό της  2/2014 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου. 
 

Αριθ. Απόφασης  19/2014 
 
 «Περί υποβολής αίτησης για χρηματοδότηση στην πρόσκληση 59 του Ενδιάμεσου 
Φορέα Διαχείρισης (ΕΦΔ Ε.Ε.Τ.Α.Α.), στο Πρόγραμμα «Ψηφιακή Σύγκλιση», Άξονας 
Προτεραιότητας 2: «ΤΠΕ και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής», Ειδικός στόχος 2.1 
«Βελτίωση της καθημερινής ζωής μέσω ΤΠΕ – Ισότιμη συμμετοχή των πολιτών στην 
Ψηφιακή Ελλάδα», ο οποίος συγχρηματοδοτείται από το ΕΤΠΑ με τίτλο «Αγροτική 
Παραγωγή – Τουρισμός (Ανάδειξη Ευκαιριών) Δήμου Μονεμβασίας, προϋπολογισμού 
61.500,00 €». 
 
    Στους Μολάους σήμερα στις είκοσι επτά (27) του μηνός Ιανουαρίου 2014, ημέρα της 
εβδομάδος Δευτέρα και ώρα 18,00, συνήλθε το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Μονεμβασιάς σε 
τακτική δημόσια συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Μονεμβασιάς, ύστερα από την με αριθμό 2/21-01-2014 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η 
οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του 
Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87). 
   Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, αφού σε σύνολο είκοσι επτά (27) μελών 
βρέθηκαν παρόντα τα είκοσι τρία (23) δηλαδή:  
                 ΠΑΡΟΝΤΕΣ                        ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Αβδούλος Σπύρος            Πρόεδρος Δ.Σ. 1. Μαρούσης Χαράλαμπος 
2. Μιχαλόπουλος Μιχαήλ  Αντιπρόεδρος Δ.Σ.  2. Σπυριδάκος Βασίλειος 
3. Χριστάκος Σταύρος        Γραμματέας Δ.Σ. 3. Νικολινάκος Παναγιώτης 
4. Καλογερίνης Ηλίας           Αντιδήμαρχος  4. Παπαδάκης Γεώργιος 
5. Κουτσονικολής Χαράλ.      Αντιδήμαρχος   
6. Μαυρομιχάλης Κων/νος     Αντιδήμαρχος   
7. Πριφτάκη-Χ’’γρηγορίου Π. Αντιδήμαρχος   
8. Σουρλάς Ιωάννης             Αντιδήμαρχος   
9. Τσαφατίνου Κατερίνα       Αντιδήμαρχος   
10. Αλειφέρη Παναγιώτα   
11. Βουνελάκης Γεώργιος          
12. Ιατρόπουλος Δημήτριος   
13. Κολλιάκος Ιωάννης   
14. Λύρας Χαράλαμπος   
15. Πετράκης Χρήστος   
16. Σταθάκης Παναγιώτης   
17. Μαστορόπουλος Νεκτάριος   
18. Τσάκος Πέτρος   
19. Χαραμής Αντώνιος   
20. Μέντης Γεώργιος   
21. Δουμάνης Δαμιανός   
22. Κρυπωτός Παναγιώτης   
23. Δημητρόπουλος Δημοσθένης   

  
   Η Συνεδρίαση έγινε παρόντος του Δημάρχου κ. Ηρακλή Τριχείλη. 
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   Από τους Προέδρους των Δημοτικών Κοινοτήτων, των Τοπικών Κοινοτήτων και των 
εκπροσώπων των Τοπικών Κοινοτήτων, παραβρέθηκαν οι: Κοντοσταθάκος Ευθύμιος της Δ.Κ. 
Μολάων, Μπιλλίνης Παναγιώτης Δ.Κ. Νεάπολης, , Τσιριγώτης Σαράντος Τ.Κ. Βελιών, Τζερεφός 
Ανάργυρος Τ.Κ. Κάτω Καστανιάς, Βαρβαρέσος Γεώργιος Τ.Κ. Λαχίου, Χουσάκος Δημήτριος Τ.Κ. 
Μονεμβασίας, Χριστοφοράκης Παναγιώτης Τ.Κ. Νομίων, Καρούνης Μιχαήλ Τ.Κ. Πακίων, 
Σαργκάνης Γεώργιος Τ.Κ. Συκέας, Κληρονόμος Κων/νος Τ.Κ. Ταλάντων, Δελήγιαννης Πέτρος Τ.Κ. 
Φαρακλού.  
   Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε η κ. Παπαδάκη Ευγενία, υπάλληλος του Δήμου για την 
τήρηση των πρακτικών. 
  

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου εισηγούμενος το δέκατο όγδοο (18ο) θέμα της 
ημερήσιας διάταξης έδωσε το λόγο στην αντιδήμαρχο κα Πριφτάκη Παναγιώτα, η οποία είπε τα 
εξής: 

  Το κύριο αντικείμενο του έργου είναι ο σχεδιασμός – ανάπτυξη - υλοποίηση και θέση σε 
λειτουργία της δικτυακής πλατφόρμας της πύλης για αγροτουριστικά προϊόντα και η 
ενσωμάτωση σε αυτήν εφαρμογών ηλεκτρονικών αγορών (B2C), ηλεκτρονικών επιχειρηματικών 
συνεργασιών (Β2Β) και ηλεκτρονικών κρατήσεων αγροτουριστικών καταλυμάτων. 

 Οι υπηρεσίες αυτές θα αφορούν το σύνολο των αγροτουριστικών προϊόντων που 
παράγονται και διατίθενται στα όρια του δήμου καθώς και ένα κεντρικό σημείο πρόσβασης και 
κράτησης δωματίων σε αγροτουριστικά καταλύματα που εν δυνάμει υπάρχουν ή σχεδιάζεται να 
δημιουργηθούν στα όρια του δήμου. Ειδικότερα το έργο περιλαμβάνει: 

 Την δημιουργία ενός διαδικτυακού τόπου αναφορικά με αγροτουριστικά προϊόντα και 
καταλύματα. 

 Την ανάπτυξη υποεφαρμογών ηλεκτρονικών αγορών (B2C) και ηλεκτρονικών 
επιχειρηματικών συνεργασιών (Β2Β) για αγροτουριστικά προϊόντα, και ηλεκτρονικών κρατήσεων 
αγροτουριστικών καταλυμάτων με χρήση qr-codes.  

 Την εισαγωγή δεδομένων για πιλοτική χρήση 
 Την διασύνδεση με το υφιστάμενο ΟΠΣ του δήμου 
 Την εκπαίδευση των διαχειριστών του δήμου 
 Την ενημέρωση των κατοίκων του δήμου και σχέδιο διάχυσης των αποτελεσμάτων του 

έργου. 

 Επιτόπια υποστήριξη κατά την διά,ρκεια της πιλοτικής λειτουργίας 
 Οι εφαρμογές που θα αναπτυχθούν θα είναι διαθέσιμες μέσω Διαδικτύου, και θα πρέπει 

υποστηρίζουν τα σύγχρονα λειτουργικά συστήματα των φορητών συσκευών (iOS, Android και 
Windows Phone). 

 Σκοπιμότητα και αναμενόμενα οφέλη: 
 Στόχος του έργου είναι η αγροτουριστική διαδικτυακή πύλη να αποτελέσει αφενός μεν 

σημαντικό μέσο προβολής του Δήμου, συμβάλλοντας στην τουριστική ανάπτυξη του, όσο και να 
καθιερωθεί ως ένα χρηστικό μέσο αναζήτησης πληροφοριών αλλά και αγοράς αγροτουριστικών 
προϊόντων ηλεκτρονικά συμβάλλοντας στην ανάδειξη των τοπικών παραγωγών, την αύξηση του 
εισοδήματος τους, την αναβάθμιση του δήμου και τελικά   συμβάλλοντας στην ουσιαστικότερη 
καθημερινή εξυπηρέτηση των πολιτών είτε στην Ελλάδα είτε στο εξωτερικό.  

Τα οφέλη είναι: 
1. Ανάπτυξη, εγκατάσταση και εξασφάλιση της λειτουργικότητας διαδικτυακής πύλης 

Ανάδειξης Αγροτικών Προϊόντων και Αγροτουριστικών   Καταλυμάτων. 
2. Διευκόλυνση της πρόσβασης στην ενημέρωση- πληροφόρηση- επιμόρφωση των 

ερευνητών-μελετητών, των επαγγελματιών και του κοινού, ελληνικού και διεθνούς, που 
ενδιαφέρονται για τα τοπικά προϊόντα και τις ευεργετικές διατροφικές αξίες που προσφέρουν. 

3. Πολιτιστική ανάδειξη της ευρύτερης περιοχής του δήμου μέσω της σύνδεσης προιόντων 
και τοπικών εθίμων.  

4. Αύξηση εισοδήματος τοπικών παραγωγών μέσω της πρόσβασης σε καταναλωτές στην 
Ελλάδα και στο εξωτερικό που είτε δεν έχουν επισκεφθεί ποτέ την περιοχή είτε δεν γνωρίζουν 
για την ύπαρξη των προιόντων αυτών. 

Κατόπιν των ανωτέρω προτείνεται η λήψη απόφασης από το Συμβούλιο για την υποβολή  
αίτησης για χρηματοδότηση στο Ε.Π. Πρόγραμμα «ΨΗΦΙΑΚΗ ΣΥΓΚΛΙΣΗ» ΑΞΟΝΑΣ 
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ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ  2: «ΤΠΕ και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής», Ειδικός Στόχος 2.1: «Βελτίωση 
της καθημερινής ζωής  μέσω  ΤΠΕ - Ισότιμη συμμετοχή των πολιτών στην Ψηφιακή Ελλάδα», ο 
οποίος συγχρηματοδοτείται από το ΕΤΠΑ (Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης), του 
έργου «Αγροτική Παραγωγή – Τουρισμός (Ανάδειξη Ευκαιριών) Δήμου Μονεμβασίας» 
προϋπολογισμού 61.500,00 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 23%. 

   Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε την εισήγηση της κας  Αντιδημάρχου, έλαβε υπόψη 
το περιεχόμενο του σχετικού φακέλου, τις διατάξεις των άρθρων 65 και 225 του Ν. 3852/2010 
και μετά από  διαλογική συζήτηση: 

 Αποφασίζει Ομόφωνα  
 
Την υποβολή  αίτησης για χρηματοδότηση του έργου με τίτλο «Αγροτική Παραγωγή – 

Τουρισμός (Ανάδειξη Ευκαιριών) Δήμου Μονεμβασίας» προϋπολογισμού 61.500,00 € 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 23%,  από το Ε.Π. Πρόγραμμα  «ΨΗΦΙΑΚΗ ΣΥΓΚΛΙΣΗ» 
ΑΞΟΝΑΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 2: «ΤΠΕ και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής», Ειδικός Στόχος 2.1: 
«Βελτίωση της καθημερινής ζωής  μέσω ΤΠΕ - Ισότιμη συμμετοχή των πολιτών στην Ψηφιακή 
Ελλάδα», ο οποίος συγχρηματοδοτείται από το ΕΤΠΑ (Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης).  
  

Η Απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  19/2014. 
   

Αφού συντάχθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως πιο κάτω. 
       Ο Πρόεδρος                      Ο Γραμματέας           Τα Μέλη 

 Αβδούλος Σπύρος  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
Ακριβές Απόσπασμα 

Η Ειδική Γραμματέας 
 

 

Παπαδάκη Ευγενία 

Χριστάκος Σταύρος Μιχαλόπουλος Μιχαήλ Αντιπρόεδρος Δ.Σ. 

Καλογερίνης Ηλίας  Αντιδήμαρχος 

Κουτσονικολής Χαράλαμπος Αντιδήμαρχος 

Μαυρομιχάλης Κων/νος  Αντιδήμαρχος 

Πριφτάκη-Χ’’γρηγορίου Παν. Αντιδήμαρχος 

Σουρλάς Ιωάννης Αντιδήμαρχος 

Τσαφατίνου Κατερίνα  Αντιδήμαρχος 

Αλειφέρη Παναγιώτα 
Βουνελάκης Γεώργιος 
Ιατρόπουλος Δημήτριος 
Κολλιάκος Ιωάννης 
Λύρας Χαράλαμπος 
Πετράκης Χρήστος 
Σταθάκης Παναγιώτης 
Μαστορόπουλος Νεκτάριος 
Τσάκος Πέτρος 
Χαραμής Αντώνιος 
Μέντης Γεώργιος 
Δουμάνης Δαμιανός 
Κρυπωτός Παναγιώτης 
Δημητρόπουλος Δημοσθένης 

 


